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1. Velkomst og præsentation / Ved Marianne Agerholm 

Alle menighedsråd i Ringsted ligningsområde var repræsenteret på mødet. 

 

2. Orientering fra Provstiudvalget / Ved Viggo Bundgaard 

 

Anlægs- og projektbevillinger: 

Gennemgang af definitionen på anlægsprojekt og projekt. 

Lov om folkekirkens økonomi definerer anlæg og projekt på følgende måde:  

 

Et projekt er en udviklingsopgave eller mindre renovering af eksisterende anlæg. En 

midlertidig organisering af en udviklingsopgave eller mindre renovering af eksisterende 

anlæg. Økonomien er klart afgrænset. 

 

Anlægsprojekt er en fysisk konstruktion eller installation, ofte forbundet med en 

myndighedsgodkendelse. Anlægsprojekter er afgrænset økonomisk, men kan ændres, hvis 

man støder på uforudsete hindringer. Anlæg må aldrig sættes i gang før økonomien er på 

plads. 

Projekt er afsluttet når målet er nået. Ved anlægsprojekter er der typisk en drift 

efterfølgende. 

Provstiudvalget arbejder på en procedure for håndteringen. PU kommer med et udspil 

senere. 

 

Revision af regnskab 2024: 

Gennemgang af generelle observationer ved årsrevisionen 2024 

Opfordring til at deltage i gå hjemmøder med provstirevisor. Her gennemgår revisor hvilke 

fokusområder de vil vægte ved revisionen af årsregnskaberne. Dette møde er primært for 

regnskabsfører og kasserer. 

Provstiudvalget opfordrer til at bestille et regnskabssyn hos revisor, inden årsregnskabet 

afsluttes. Det er ikke en revision, men et regnskabssyn, hvorved man kan nå og rette op på 

evt. fejl og misforståelser. Det koster ca. 1000, - som MR selv betaler. 
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Det er vigtigt at tingene sendes ind til tiden, at frister overholdes. 

 

Bruger man sætningen ”Taget til efterretning” ift. at tilkendegive at man har behandlet 

revisionsprotokollatet, præciseres det at man kun bruger denne sætning hvis man er enig og 

man retter op på tingene. Det er vigtigt at alle forholder sig til revisionsprotokollatet og 

behandler det på et menighedsrådsmøde og fører det til protokols. 

 

Definition mellem anlæg og drift. PU kommer med et udspil til håndteringen af projekter og 

anlæg. 

 

Det opfordres til at opkræve korrekt takst, disse kan findes på provstiets hjemmeside. 

 

Der skal laves en plan hvis man har negative fri midler. 

 

Hvis et menighedsråd har frie midler, opfordrer provstiudvalget til at beskrive i regnskabet 

hvordan I disponerer over disse. 

 

Husk at beskrive hvis I har samarbejder. 

 

Få råd har fået forbehold, provstiet henvender sig til de pågældende MR 

  

3. Gennemgang af langtidsplanerne / Ved Marianne Agerholm 

Menighedsrådenes ønsker om ekstraordinære midlertidige eller permanente budgetposter  

i årene 2026-2029. Rådene bedes prioritere egne ønsker. 

 

4. Gensidig orientering 

Provstiudvalget har taget hul på de indledende drøftelser omkring vedligeholdelsesplaner. 

Det er et stort og vigtigt arbejde som pågår. 

Provstiudvalget tager så småt hul på de indledende snakke om fremtidens måde at fordele 

ligningen på. Vi kigger på forskellige økonomimodeller. Dette for at skabe transparens og 

objektivitet i fordelingen. Det er et stort analysearbejde som ligger forud og det vil kræve 

indkøringsperiode.  

 

Sognepræst Helen Drejer opfordrede til at deltage i fælles gudstjeneste 2. pinsedag i 

Gyrstinge. Der blev også opfordret til at deltage med kager til et fælles kagebord. Der 

kommer mere info om arrangementet. 

 

Provstisekretær Lene Bidstrup har fået nyt job og stopper på kontoret med udgangen af 

februar. Vi takker Lene mange gange for hendes indsats for provstiet. 

 

5. Eventuelt 

 


